
Semesterpreis 
• S1 = 05.02. – 06.07.2024 

(exkl. 07.04. – 21.04.2024)
• S2 = 12.08.2024 –

25.01.2025 (exkl. 29.09. –
20.10.2024 + 23.12.2024 
– 05.01.2025)

Quartalspreis
• Q1 = 05.02. – 06.04.2024
• Q2 = 22.04. – 06.07.2024
• Q3 = 12.08. – 28.09.2024
• Q4 = 21.10.2024 –

25.01.2025 (exkl. 
23.12.2024 – 05.01.2025)

10er-Abo Einzelstunde
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Tanz für Teilnehmende 
bis und mit 13 Jahre

CHF 340.-

Akrobatik meets Tanz 
für Teilnehmende bis 
und mit 13 Jahre

CHF 380.-

Tanz/Akrobatik für 
Teilnehmende von 14 
bis 18 Jahre

CHF 400.-

Tanz/Nia® Technique
für Erwachsene

CHF 480.-

CHF 400.-

CHF 32.-

Mattenkurse (z.B. 
Pilates Matte) für 
Erwachsene

CHF 500.- Q1: CHF 243.-
Q2: CHF 297.-
Q3: CHF 189.-
Q4: CHF 351.-

CHF 35.-

Aerial Yoga, Pilates mit 
Geräten & TRX® für 
Erwachsene (max. 
sechs Personen)

CHF 720.- Q1: CHF 342.-
Q2: CHF 418.-
Q3: CHF 266.-
Q4: CHF 494.-

CHF 42.-
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Alleine CHF 2’280.- CHF 
1200.- (vor 
Ort)
CHF 600.-
(online)

CHF 130.-
(Einführung 
CHF 90.-)

Duett CHF 1’235.- CHF 650.- CHF 75.-
(Einführung 
CHF 50.-)

Preisliste Bewegungswelt 2024

Geschwister, Teilnehmende mit zwei Kursbesuchen pro Woche und Studierende erhalten 10% Rabatt.
Wenn die Preise das Budget übersteigen, kontaktiere uns bitte; wir bieten Sondertarife mit der 

KulturLegi an. Allgemeine Geschäftsbedingungen siehe www.bewegungswelt.ch/agb

Krankenkassen beteiligen sich je 

nach Versicherungsabschluss mit 

bis zu CHF 800.- an den 

Kurskosten Details siehe 

www.bewegungswelt.ch/

krankenkassen. Nachfragen lohnt 
sich!
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Einführung (90 min.) CHF 198.-

Einzellektion (60 min.) CHF 140.-

3x 60 min. CHF 396.-

6x 60 min. CHF 792.-

10 x 60 min. CHF 1320.-


